So many of the original certificates relating to Northumberland as can be found have been transcribed by Miss M. T. Martin and are now printed for the first time. Of the eight certificates it will be seen that all, except the first, contain an approximate if not an exact date. The second is endorsed with the treasurer's receipt of the roll of 14 John; the third is headed 3 Henry III.; the fourth is endorsed with year 11, evidently of Henry III. as the king's grandfather, Henry, is mentioned in the document; the fifth, sixth and seventh are concerned with the aid for the marriage of Henry III.'s sister, who married in 1235 (the sixth has a reference to 1237); and the eighth is headed 26 [Henry III.]. This only leaves the first return without an approximate date, and it is certainly not later than Henry III., if it does not belong to the reign of John.

I. Exchequer Q.R. Knights' Fees 2.

Veredictum hominum de Norhamsy' et Elandesir'. m. 1.

Rogerus de Audre³ tenet medietatem uille de Anecroft et medietatem de Felkindon' et medietatem de Aluereden et facit inde seruicium dimidii militis. Se altero.

Ingeramus de Hulecot' tenet alteram medietatem de Anecroft et de Felkindon' et de Alueredene et facit inde seruicium dimidii militis. Veniat solus.

Domina Matilda de Muscamp' tenet uillam de Rosse in dote et facit inde seruicium dimidii militis. Memorandum

Willelmus de Etona⁴ tenet Hetonam et facit inde seruicium dimidii militis. Veniat solus.

Jordanus Ridel tenet Tillemue et facit inde seruicium dimidii militis. Veniat et fiat miles.

Willelmus de Cornehale tenet uillam de Cornehale libere in Finis x marce escambio pro Horneclif et reddit inde per annum xvij marcas. Dab[it].

³ Cf. Hodgson, III. i. 201.

⁴ Ibid., III. i. 202.

⁵ Sic.

- xx marce Thomas de Tvisèle tenet uillam de Tvisèle et uillam de Audehou libere et reddit inde per annum xx marcas.
- xl solidi Eustacius de Neubig' tenet uillam de Neubicing libere et reddit inde per annum xl solidos.
- iiij marce Costancius de Grandon' tenet iiij carucatas terre in uilla de Grandon' libere et reddit inde per annum iiij marcas.
- ij marce Adam de Thornetona tenet uillam de Thornetoua in drengagio et reddit inde per annum ij marcas et facit operaciones dominicis de Norham.
- c solidi Willelmus Masculus tenet uillam de Hupsetligton' et uillam de Tvedemue in socagio et reddit inde per annum c solidos.
- v marce Henricus de Orde tenet uillam de Orde in libero seruicio et reddit per annum xx marcas.
- v marce Johannes de Brafertona tenet terciam partem uille de Scremestun et dimidiam carucatam terre libere et reddit inde per annum xxv solidos.
- iiij marce Willelmus filius Roberti de Scremestun tenet terciam partem uille de Scremestun libere et reddit inde per annum xx solidos.
- iiij marce Robertus filius Ade de Scremestun tenet in villa de Scremestun ij carucatas terre et dimidiam libere et reddit per annum xv solidos.
- c solidi Patricius de Chesewic tenet iiij^{am} partem uille de Chesewic libere in socagio et reddit per annum xxxiiij^s.
- xv marce Johannes de Hagardestun tenuit iiij^{am} partem uille de Chesewic in socagio et reddit inde per annum xxxiiij solidos iiij^d. Johannes mortuus est terra est in manu domini Regis.
- xx solidi Willelmus filius Ade de Chesewic tenet terciam partem de Chesewic libere et reddit per annum xxxiiij^s v^d.
- ij marce Gilebertus de Rehil tenet medietatem uille de Rehil libere et reddit per annum ij marcas.
- iiij marce Adam de Rehil tenet medietatem de Rehil in drengagio et reddit per annum xx solidos et facit operaciones in dominicis de Fenwic.
- Item Adam de Rehil tenet terciam partem de Gosewic in drengagio et reddit per annum xiiij solidos v^d. et facit operaciones in dominicis de Fenwic.
- xxs Henricus de Gosewic⁶ tenet terciam partem de Gosewic in drengagio et reddit per annum xiiij^s. v^d. et facit operaciones apud Fenwic.
- xxs Patricius de Gosewic tenet terciam partem de Gosewic in drengagio et reddit inde per annum xiiij^s v^d. et facit operaciones apud Fenwic.
- Johannes de Hagardestun tenuit uillam de Hagardestun libere et reddit inde per annum c solidos Johannes mortuus est terra est in manu domini Regis.
- xx marce Eustacius de Kylei tenet uillam de Kylei et uillam de Berigdon' et uillam de Loulinne in thanagio et reddit inde per annum ix marcas et facit operaciones que pertinent ei apud Fenwic.

⁶ Cf. Hodgson, III. i. 203.

Adam de Buketun tenet in Buketun j carucatam terre et dimidiam ^{xxs}
in drengagio et reddit per annum xij solidos et facit operaciones suas
apud Fenwick.

Eudo de Butemunt tenet molendinum de Tvedemue de dono ^{v. marce}
Episcopi Philippi et reddit per annum iiij marcas. ubi Episcopus
non solebat habere nisi iij marcas.

[Endorsed :] In libro. In Comitatu Norhumbrie.

II.

Comitatus Norhumberlandie.

m. 5.

Inquisitio facta de tenementis et feodis que tenantur in capite de Domino
Rege que sunt data vel alienata a capitali seruitio⁷ domini Regis:

Comes Patricius tenet Baroniam de Beneleya per seruitium quod sit in borthe et
hutborhe inter Regiones Anglie et Scocie. Et preterea tenet iij^{es} uillas in then-
agio pro quibus reddit per annum domino Regi xxx^{ta} solidos et per eadem
seruitia tenuerunt omnes antecessores eius post tempus antiqui Regis H. qui eos
feoffauit, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium,
vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio
suo.

Robertus de Muscampis tenet in capite de domino Rege Baroniam de Wulloner⁸
per seruitium iiij^{or} militum. Et omnes antecessores sui tenuerunt per idem
seruitium post tempus domini primi Regis H. qui eos feoffauit, et de feffamento
isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo
alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo:

Robertus de Ros tenet in capite de domino Rege Baroniam de Werke⁹ per
seruitium ij militum; et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium
post tempus domini primi Regis H. qui eos feoffauit, et de feffamento isto nihil
alienatum est vel datum per marritagium vel elemosinam, vel aliquo alio
modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Eustachius de Vesci tenet in capite de domino Rege Baroniam de Alnewic¹⁰
per seruitium xij militum. Et preterea tenet Bodle et Spinlestān, scilicet duas
uillas, et molendinum de Warnet, quas dominus Rex H. primus dedit Eustachio
filio Johannis antecessori ipsius Eustachii ad incrementum seruitii sui, et omnes
antecessores sui tenuerunt per idem seruitium, et de feffamento isto nihil alien-
atum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde
dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Robertus filius Rogeri tenet in capite de domino Rege manerium de Wercwrth,¹¹
cum pertinenciis per seruitium j militis, et Rogerus filius Ricardi pater eius tenuit
per idem seruitium post tempus domini Regis H. patris domini Regis qui pre-
dictum manerium ei dedit cum pertinenciis, et feoffauit, et de feffamento isto
nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio
modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

⁷ Cf. Hodgson III. i. p. 213.

⁸ Ibid. p. 210.

⁹ Ibid. p. 211.

¹⁰ Ibid. p. 209.

¹¹ Ibid. p. 204.

Idem Robertus filius Rogeri tenet Baroniam de Waltona¹² in capite de domino Rege per seruitum iij militum, quam dominus Rex J. ei dedit, et carta sua confirmauit, et de tenemento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam. vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Idem Robertus filius Rogeri tenet in capite de domino Rege manerium de Robire¹³ cum pertinenciis, per seruitum j militis, quod dominus Rex J. ei dedit, et carta sua confirmauit, et de manorio isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Idem Robertus filius Rogeri tenet in capite de domino Rege manerium de Neuburne¹⁴ cum pertinenciis, et cum seruitio Roberti de Throckelaue, et heredium suorum per seruitum j militis, quod dominus Rex J. ei dedit, et carta sua confirmauit, et de manorio isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo, et reddit domino Regi per annum xl^s.

Idem Robertus filius Rogeri tenet in capite de domino Rege villam de Corebrige cum pertinenciis ad feodam firmam, quam dominus Rex J. ei dedit ad firmam, et carta sua confirmauit, reddendo annuatim ad Scaccarium xxx libras de veteri firma, et x libras de incremento per annum.

Hugo de Baillol tenet in capite de domino Rege Baroniam de Bielle¹⁵ cum pertinenciis per seruitum V^{que} militum. Et inde debet ad wardam Noui castelli super Tynam xxx milites. Omnes uero antecessores sui tenuerunt per eadem seruitia post tempus domini Regis Willelmi ruffi qui eos feoffauit, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Ricardus de Vmfrauill' tenet in capite de domino Rege Baroniam de Prudehou¹⁶ per seruitum ij militum et dimidii. Omnes uero antecessores sui tenuerunt per idem seruitum post tempus primi Regis H. Idem Ricardis tenet villam de parua Rihill', reddendo domino Regi per annum xx solidos, et antecessores sui similiter eam tenuerunt post tempus prefati Regis H. primi qui eos feoffauit, et de feffamento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Idem Ricardus tenet vallem de Redesdale per seruitum vt custodiat uallem a latronibus, de antiquo feffamento.

Rogerus de Merlaco tenet in capite de Domino Rege Baroniam de Morpath¹⁷ per seruitum iiij^{or} militum et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitum post conquestum Anglie, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Rogerus Bertram tenet in capite de domino Rege Baroniam de Midford¹⁸ per

¹² Cf. Hodgson III. i. p. 204.

¹³ Ibid.

¹⁴ Ibid.

¹⁵ Ibid. p. 212.

¹⁶ Ibid. p. 206.

¹⁷ Ibid. p. 208.

¹⁸ Ibid. p. 207.

seruitium V^{que} militum, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post conquestum Anglie, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Hugo de Bolebec' tenet in capite de domino Rege Baroniam de Stiphord¹⁹ per seruitium V^{que} militum, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post tempus primi Regis H. qui eos feoffauit, et de feffamento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Johannes et Jacobus de Calce tenent in capite de domino Rege Baroniam de Bolum,²⁰ cum filiabus Walteri filii Gilleberti de dono domini Regis I. per seruitium iij militum, et omnes antecessores predictarum dominarum tenuerunt per idem seruitium post conquestum Anglie, et de tenemento isto nihil datum est, vel alienatum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Johannes Vic(ecomes) tenet in capite de Domino Rege Baroniam de Emeles-dona²¹ per seruitium iij militum, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium de dono domini Regis H. primi qui eos feoffauit. Et preterea idem Johannes Vic(ecomes) tenet vj bouatas terre in Burgo de Banburg, reddendo per annum vj solidos ad firmam Burgi quas dominus Rex H. pater domini Regis I. dedit Johanni filio Odardi antecessori prefati Johannis, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum, per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Gillebertus de Laual tenet in capite de domino Rege Baroniam de Caluerdona²² cum pertinenciis per seruitium ij militum, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post conquestum Anglie, et de tenemento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Robertus Bertram tenuit in capite de Domino Rege Baroniam de Bothale²³ per seruitium iij militum et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium de antiquo feffamento, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo. Robertus nunc mortuus est, et terra sua cum Ricardo herede suo est in manu domini Regis.

Adam de Tindale tenet in capite de domino Rege Baroniam de Langeleya²⁴ per seruitium j militis et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post tempus domini Regis secundi H. de feffamento suo qui feffauit illos, et de feffamento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Jordanus Hayrun tenet Baroniam²⁵ quam in capite de Domino Rege per seruitium j militis, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post

¹⁹ Cf. Hodgson III. i. p. 204.

²⁰ Ibid. p. 205.

²¹ Ibid. p. 209.

²² Ibid.

²³ Ibid. p. 208.

²⁴ Ibid. p. 234.

²⁵ Ibid. p. 203.

tempus primi Regis H. qui eos feoffauit, et de feffamento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Hugo de Morwic tenet in capite de domino Rege villam de Chiuntingona²⁶ per seruitum j militis, et omnes antecessores sui tenuerunt predictam uillam per idem seruitum post conquestum Anglie, et de tenemento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Thomas de Dueleston' tenuit in capite de Domino Rege villam de Dueleston²⁷ per seruitum tercie partis j militis, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitum post conquestum, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo. Idem Thomas nunc mortuus est, et terra sua cum herede suo est in custodia Roberti filii Rogeri, per commissionem domini Regis quamdiu placuerit domino Regi.

Radulfus de Caugi tenet in capite de domino Rege Baroniam de Ihesemue²⁸ per seruitum iij militum, et omnes antecessores sui tenuerunt predictam Baroniam per idem seruitum post tempus primi Regis H. qui illos feoffauit, et de tenemento isto nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Ricardus Surtayse tenet in capite de domino Rege uillam de Goseford²⁹ per seruitium duarum partium j militis, et omnes antecessores sui tenuerunt predictam uillam per idem seruitum post tempus primi Regis H. qui illos feoffauit, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Alexander de Bradford' tenet in capite de Domino Rege villam de Bradford³⁰ cum pertinenciis, per seruitum j militis, et omnes antecessores sui tenuerunt predictam uillam per predictam seruitum post tempus primi Regis H. qui feoffauit Auenellum de Bradford antecessorum ipsius Alexandri et de predicta uilla nihil alienatum est, vel datum, per marritagium, vel elemosinam vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Rogerus filius Radulfi³¹ tenet vnam villam et dimidiā in capite de domino Rege, per seruitum j militis, quas antecessores sui tenuerunt per sergantiam de forestaria, et dominus Rex I. remouit de sergantaria ad feodum j militem tempore Radulfi patris ipsius Rogeri, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Yuo Tailleboys tenet in capite de domino Rega Baroniam de Hephale cum vxore que fuit Willelmi Bardolf, quam habet de dono domini Regis I., et omnes antecessores predice domine tenuerunt illam Baroniam in thenagio, et reddiderunt per annum domino Regi 1 solidos. Dominus uero Rex I. remouit illud

²⁶ Cf. Hodgson III. i. 206.

²⁷ Ibid. p. 214.

²⁸ Ibid. p. 206.

²⁹ Ibid. p. 212.

³⁰ Ibid. p. 206.

³¹ Ibid. p. 211.

thenagium tempore Willelmi Bardolf ad feodum j militis, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Michael filius Michaelis et Willelmus Bataille et Robertus de Glentedun qui habent sorores heredes Willelmi de Flammaill' et Matilda quarta soror ipsius Willelmi de Flammaill' tenent in capite de domino Rege medietatem ville de Witingham cum pertinenciis per seruitium vnius speruari sori per annum, et aliam medietatem in drengagio pro xl^s. per annum soluendis domino Regi.

Dominus H. Dunelmensis episcopus et dominus Philippus Dunelmensis episcopus successor eius tenuerunt wapentagium de Sarberge de dono domini Regis Ricardi de dominico suo de corpore comitatus Norumbrie.

Dominus Rex Scocie tenet in capite de domino Rege x libratas terre in Tindale de dono domini Regis H. de dominico suo de corpore comitatus Norumbrie.

Philippus de Vlkotes³² tenet terram que fuit Sewalli filii Henrici, quam terram predictus Sewallus tenuit per sergeantiam vt custodiret placita corone. Prefata uero terra committitur eidem Philippo custodienda per breue domini Regis quamdui placuerit domino Regi.

Nicholaus de Biker³³ tenet in capite de domino Rege duas partes vnius ville per seruitium sergeantarie vt faciat districiones pro wardis Noui castelli super Tynam, et similiter pro debitis domini Regis inter Tynam et Coket, et vt portet breuia domini Regis inter Tynam et Coket, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium de antiquo feffamento. De predicto feffamento nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Willelmus filius Odonis³⁴ tenet in capite de domino Rege vnam carucatam terre cum pertinenciis in Banburg per seruitium sergeantarie vt faciat districiones pro debitis domini Regis, et ut portet breuia domini Regis inter Tuedam et Coket, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium post tempus Willelmi Regis ruffi, et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Robertus Janitor de Banburg³⁵ tenet in capite de domino Rege dimidiad carucatum terre in Burgo de Banburg per seruitium sergeantarie, scilicet fabricare ferramenta de carucis castelli de Banburg, et omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitium de antiquo feffamento, et de isto feffamento, nihil alienatum est vel datum, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

³² Cf. Hodgson III. i. 222.

³³ Ibid. p. 224.

³⁴ Ibid. p. 222.

³⁵ Ibid. p. 236.

Thomas de Warnetham³⁶ tenet in capite de domino Rege vnam carucatam terre in Burgo de Banburg per seruitum xx solidorum per annum, 'quam antecessores sui tenuerunt per idem seruitum de dono domini H. Regis patris domini Regis I. et de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Gillebertus de Hauill³⁷ tenet in capite de domino Rege vnam villam per seruitum serganterie de falconaria de terra illa nihil alienatum est, vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Gillebertus de Calueleya³⁸ tenet in capite de Domino Rege ij uillas per seruitum xxx^s per annum, et per thenagium per quod debet dare merchetum, et auxilium, et qualibet altera die a clauso pentecostes vsque ad vincula Sancti Petri inueniet vnam carectam cum vno trunco ad castellum de Banburg, et illuc debet cariare, et interim nullum aliud seruicium faciet, et debet sectam comitatus. Omnes uero antecessores sui tenuerunt prefatas uillas post tempus Regis Willelmi Bastardi, et de tenemento illo nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Willelmus de Hawelton³⁹ tenet iij uillas in thenagio de domino Rege per seruitum xl^s per annum, et dabit merchetum, et auxilia, et faciet omnes consuetudines spectantes ad thenagium. Omnes vero antecessores sui fecerunt predicta seruitia, de tenemento isto nihil alienatum est vel datum per marritagium, vel elemosinam, vel aliquo alio modo, vnde dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Alanus de Eslington⁴⁰ tenet vnam uillam de Domino Rege in drengagium per seruitum xls. per annum, et dabit merchetum, et auxilia, et cariabit truncas ad castellum de Banburg, et faciet consuetudines spectantes ad drengagium de predicta villa nihil alienatum est, vel datum, per quod dominus Rex minus habeat de seruitio suo.

Stephanus de Mulesfen⁴¹ tenet vnam uillam de domino Rege in drengagio per seruitum xxx^s per annum, et arbitur cum caruca sua vno die in quadragesima ad cibum domini Regis, et metet in autumpno per iij dies, quolibet die cum xij hominibus ad cibum domini Regis et cariabit truncas ad Castellum de Banburg, et dabit merchetum, et auxilia, et pannagium de porcis suis, et ibit cum seruentibus domini Regis pro namis capiendis, et pro debitibus domini Regis. Omnes antecessores sui tenuerunt per idem seruitum de antiquo feffamento, et de feodo isto nihil alienatum est vel datum, vnde dominus Rex minus habeat seruitium suum.

Thomas de Bedinhale⁴² tenet vnam uillam de domino Rege in drengagio per seruitum xx^s per annum, et arbitur cum caruca sua per j diem ad cibum domini Regis, et metet in autumpno per iij dies, quolibet die cum viij^t

³⁶ Cf. Hodgson III. i. 223.

³⁷ Ibid. p. 236.

³⁸ Ibid. p. 223.

³⁹ Ibid.

⁴⁰ Ibid. p. 224.

⁴¹ Ibid. p. 223.

hominibus ad cibum domini Regis, et cariabit trūcas ad Castellum de Banburg, et dabit merchetum, et auxilia, et pannagium, et ibit cum seruientibus ad nama capienda pro debitis domini Regis. Omnes uero antecessores sui tenuerunt per eadem seruitia de antiquo feffamento, et de feodo isto nihil alienatum est vel datum, vnde dominus Rex minus habeat seruitium sum.

Inquisitio infra Burgum Noui castelli.⁴²

Burgenses Noui castelli dicunt quod infra Burgum nullum est tenementum quod sit datum vel alienatum a domino Rege vel a seruitio suo excepto redditu iiii^{or} marcarum de quadam terra quam Dominus Rex Ricardus dedit Sewallo filio Henrici, et post obitum ipsius Sewalli Dominus Rex I. eandem terram commisit Philippo de Vlkotes quamdiu placuerit domino Regi.

[On dorse :] Norhumberlaundia. In libro. De Testa de Neuill. Continet viij pecias.

[On dorse : at other end of membrane :] Hunc Rotulum recepit Thesaurarius per manum Domini R. de Mariscis die Dominica proxima post festum Sancti Petri ad Vincula anno Regni Regis I. xiiij.

[August 5,
1212.]

III. Norhumberlandia.

De valletis et puellis.⁴³

m. 6.

Matilda de Flanull' est de donacione Domini Regis. Michaell de Northkoket Ryhyll habet custodiam de ea per Robertum filium Rogeri.

Willelmus de Kaluele valletus est et pheyn et debet esse in custodia Domini Regis. Rogerus de Hoddesagg' habet custodian terre sue, nescitur quo waranto.

Margeria de Vescy est de donacione domini Regis et est maritanda De dominabus terre sua valet xx libras.

Cristiana de Kaluesle maritata est Rogero de Hoddesagr' per Philippum de Vlecotes.

Elizabet Tayllebois maritata est Nicholao de Farindon', nescitur quo waranto.

Willelmus filius Odonis tenet vnam carucatam terre in Banburg', De seriantiis terra eius valet xx solidos.

Gaufridus Faber de eadem tenet dimidiā carucatam terre pro ferris Domini Regis de Banburg fabricandis.

Robertus Taylleboys debet esse in custodia domini Regis et mater eius tenet terram suam et finem fecit pro custodia sua habenda.

Simon de Diueston' debet esse in custodia Domini Regis. Stephanus de Segraue habet custodiam nescitur per quem, terra eius valet xx libras. Suthkoket De valletis

⁴² Cf. Hodgson III. i. 237.

⁴³ Ibid. p. 228.

^{de}
Dominabus

Agnes de Diueston' est de donacione domini Regis et est maritata Roberto de Meyneuill' per J. Regem, terra eius valet c solidos.

Matilda de Clauerwrth vidua est et est de donacione Domini Regis terra eius valet xl solidos.

Emma de Aydene est de donacione domini Regis et maritata est Petro de Vallibus per I. Regem, terra eius valet xv libras.

Alina et Aleysia filie predicte Emme maritata sunt Jakobo de Kauz et Johanni de Kauz per I. Regem, terre earum valent xl libras.

Aleys Bertram est de donacione etc. et est maritata Rogero filio Walteri per I. Regem, terra eius valet xx libras.

Alicia de Morewic est de donacione etc. et maritata est Rogero Golafre, nescitur quo waranto terra eius valet x libras.

Mabilia de Clere est de donacione etc. et vidua est, terra eius valet xv libras.

Margareta de Milleburn' est de donacione etc. terra eius valet ij marcas. Vidua est.

Sorores Philippi de Vlkotes sunt de donacione etc. et maritata fuerunt ante mortem ipsius Philippi terre earum valent xx libras.

^{De} seriantis

Nicholaus de Biker⁴⁴ tenet c solidatas terre per seriantiam scilicet per seruicium ferendi brevia Domini Regis inter Tynam et Koket et faciendi distinctionem de warda Noui castri.

Banburg'

Thomas de Warnetham⁴⁵ tenet j carucatum terre in Banburg' per I. Regem per seruicium xx solidorum per annum.

Burgus de Nouo castro.

^{De} ecclesiis

Ecclesia de Nouo castro⁴⁶ est de donacione domini Regis et Gubertus de Lascy eam tenet per Willelmum de Lungechamp' qui fuit Justiciarius domini Regis.

^{De} Eschaetis

Dominus Rex habuit in villa de Nouo castro⁴⁷ c et x solidos et vj denarios redditus quos dedit Burgensibus eiusdem ville pro terris suis quas amiserunt per fossatum domini regis et preterea de domo Willelmi monetarii x solidos et de alia domo eiusdem Willémi xl denarios et iste duo domus incidentur in manum domini Regis H. cui domini Regis pro debito quod Erkenbaldus monetarius ei debuit et dicitur quod vna domus quam Thomas de Karleolo modo tenet que prius non valuit nisi x solidos modo valet xx solidos et alia domus que non valuit nisi x solidos modo valet xl solidos. Et dicitur quod quidam Hugo Beneyt pater duorum puerorum qui sunt infra etatem obiit seysitus de predicta domo et quod Willelmus filius Benedicti pater ipsius Hugonis habuit ingressum in domo illa per priorem de Finkale cui Henricus de Puteaco qui tunc fuit vicecomes Norumbrie terram illam dedit et Henricus habuit ingressum in domo illa per Willelmum filium Willelmi monetarii qui illam ei vendidit.

Loquendum

⁴⁴ Cf. Hodgson III. i. 229.

⁴⁵ Ibid. p. 230.

⁴⁶ Ibid.

⁴⁷ Ibid.

Item de domo Thorphini⁴⁸ viij^d de quibus Alicia que fuit vxor viij^d Willelmi respondet.

De terra Gilberti Marescalli⁴⁹ iij^d vnde parochiani Sancti Andree iij^d respondent.

Item de domo Walteri tinctoris⁵⁰ vj^d vnde Hawis vxor dicti vj^d Walteri respondet.

Item de domo Willelmi filii Hugonis⁵¹ ij^d vnde idem Willelmus ij^d respondet.

[On dorse:—] Norhumberlandia. Escheete per manum W. de Ebor' die veneris ante Ascensionem Domini anno Regni xj^d.

Northumberlandia de Escheatis * [May 14, 1227.]

In libro.

Michael filius Michaelis.

* Illegible.

IV. Exchequer, Q.R. Knight's Fees, $\frac{2}{5}$. m. 3

Veredicta de Comitatu Norhumberlandia de eisdem [*i.e.* de valettis et puellis⁵² que esse debent de custodia domini Regis et de eschaetis et huiusmodi] et coram eisdem Justiciariis [*i.e.* in itinere domini R. Dunelmensis Episcopi et sociorum suorum] ad eundem terminum [*i.e.* Anno Regni Regis Henrici filii Regis Johannis tertio.]

Philippus de Vlecot' tenet manerium de Diuelsunt' quod est in custodia domini Regis et ualet per annum xx^{ti} libras.

Alicia de Stuteuill' est de donatione domini Regis et non est maritata, terra eius ualet xl libras.

Alicia de Merlay de donatione domini Regis et non est maritata, terra eius ualet c solidos.

Matilda de Hauelton' de donatione domini Regis non est maritata, terra eius ualet l solidos.

Margeria de Biker' de donatione Regis non est maritata, terra eius ualet xxx^s.

Alicia Bertram de donatione domini Regis et est maritata Rogero filio Walteri per dominum Regem ut intelligunt, terra eius ualet xx libras.

Emma que fuit uxor Walteri filii Giliberti de donatione Regis et est maritata Petro de Vallibus per dominum Regem, terra eius ualet x libras.

Anneys de Dueleston de donatione domini Regis et maritata cuidam Robillardo per dominum Regem, terra eius ualet c solidos.

Mabilla que fuit uxor Roberti Bertram de donatione domini Regis non est maritata, terra eius valet xv libras.

Alicia de Morewic' de donatione Regis et maritata Rogero Gulafre per dominum Regem ut intelligunt terra eius ualet x libras.

De escactis dicunt quod Philippus de Vlecot' tenet Matefen' et Nafreton' per seruitum seriantie ut sit coronator valent xx^{ti} libras.

⁴⁸ Cf. Hodgson III. i. 230. ⁴⁹ Ibid. ⁵⁰ Ibid. ⁵¹ Ibid. ⁵² Ibid. p. 229.

Nicholaus de Biker' tenet Biker' per seriantiam set nesciunt per quam valet c solidos.

Willelmus de Vescy debet esse in custodia domini Regis, terra eius ualet per annum lxxij libras xij^s iiiij^d.

Margeria de Vescy de donatione domini Regis, terra eius ualet per annum xxx libras.

Willelmus Bataille duxit in uxorem quandam dominam que fuit soror Willelmi Flaunuill' que est de donatione domini Regis terra eius ualet xl solidos. Habet eam per Regem ut intelligent.

Vxor Iuonis Talleboys est de donatione domini Regis, maritata est per dominum Regem, terra eius ualet xl^s.

Quedam domina que fuit uxor Willelmi de Flamuill' de donatione domini Regis maritata est Walters de Burdun, terra eius ualet v marcas.

Nicholaus de Rye habet vnam puellam in custodia sua per dominum Regem terra eius ualet iiiij marcas.

Quedam domina que fuit uxor Thein de donacione domini Regis maritata est Rogero de Hodeshagh' per dominum Regem, terra eius ualet x libras.

Villa de Mullesfen' est Dringagium domini Regis et est in manu Luce de Risgefورد cum herede valet xxx^s.

Willelmus filius Odonis tenet per seriantiam quandam terram nesciunt per quam, ualet xx^s.

Gaufridus Faber de Banburg' tenet terram suam per seriantiam fabricandi in castro.

Robertus le porter tenet dimidiā carucatam terre per seriantiam custodiendi januam castri.

De escaetis dicunt quod Luuerbotle est escaeta domini Regis. Johannes de Neouill' tenet illam et valet centum solidos.

[On dorse :—] Norhumberlandia. In libro.

Viris venerabilibus et dominis domino Hugoni de Pateshil tesarario domini Regis et consociis suis Baronibus de scaccario domini Regis suus H. de Bolebec vicecomes Norumbrie salutem. Noueritis me mandatum domini Regis in hec verba suscepisse H. dei gracia etc. vicecomiti Norumbrie salutem Quia feoda Baronum que capitales habent honores in comitatu tuo sunt in diuersis comitatibus de quibus auxilium nobis concesserunt ad maritandam sororem nostram Romanorum Imperatori, mandamus illis per literas nostras quas tibi mittimus illas porrigendas quod per literas suas patentes singnificant crita octabas Sancti Johannis Baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium de quot feedis suis tam veteribus quam nouis quilibet nobis soluerit auxilium predictum et quibus et in quibus comitatabus et qui feoda illa tenent et in quibus villis sint feoda illa vt sic scire possimus an totum auxilium nobis fuerit solutum, sicut nobis liberaliter fuit concessum. Et quam plures alii sunt in

comitatu tuo qui singulariter feoda et minora de nobis tenent in capite quibus non scribimus tibi precipimus quatenus in fide qua nobis teneris nomina singulorum qui talia feoda de nobis tenent in comitatu tuo et in quibus villis feoda illa sint, per literas tuas patentes citra predictum terminum singnifices predictis Baronibus de scaccario nostro. Et similiter nomina illorum omnium qui de nobis tenent per seriantariam uel soccagium, et vbi et in quibus villis sint dicte seriantarie et soccagia et quales sint seriantarie ille distincte et aperte, ita curiose et diligenter premissa omnia execuens, quod ad te per negligenciam tuam capere non debeamus, Teste, etc. Et sciate quod hoc Breue uenit ad me paulo ante nativitatem sancti Johannis baptiste.

Ego uero huius mandati execucionem cum omni qua potui diligencia et per discretam inquisitionem facere procuraui in forma subscripta.

Jordanus Hayrun tenet in capite de domino Rege per seruicium vnius militis Hadistonam, Colewel, Swineburn' occidentalem, paruam Bentonam, Chirtonam occidentalem, Flatford, de veteri feodo.

Nicholaus de Bolteby et Walterus de Tunstal tenent in capite de domino Rege per seruicium vnius militis Wardun, Fourstanys, Alrewas, Hayden, Langeley, Blencanhiphop, Widen, Fetherstanhishalu, de veteri feodo.

Hugo de Morwic⁵² tenet in capite de domino Rege West Chiungtun per seruicium vnius militis, de veteri feodo.

Simon de Diuilhistona⁵³ tenet in capite de domino Rege Diuilhistun, per terciam partem seruicii vnius militis de veteri feodo.

Nicholaus de Karendun et Elizabet vxor de iure ipsius Elizabet tenent in capite de domino Rege, Heppal, Bikertun, Flotwaytun, Wartun, Tossin et mangnam Tossin, Tyrwit et alteram Tyrwit per seruicium vnius militis, de veteri feodo.

Alexander de Bradeford⁵⁴ tenuit Bradeford in capite de domino Rege per seruicium vnius militis de veteri feodo, que quidem Bradeford est in manu domini Regis.

Rogerus filius Radulfi⁵⁵ tenet in capite de domino Rege Dicheburn' et alteram Dicheburn' mangnam Ryhil, Kertindun, per seruicium vnius militis de veteri feodo.

Idem Rogerus tenet in capite de domino Rege tres partes de Toggisden prox solidis annuatim soluendis pro omnibus seruiciis.

Alicia de Stirap, Hamelinus et Marieria vxor eius Aueray de jure Julianae que fuit vxor eius Thomas de Strattona et Ysabel vxor eius et Constancia heredes Philippi de Vlecotis tenent in capite de domino Rege, Nafertun, Matfen et Louerbothil per seriantariam pro corona domini Regis custodienda infra comitatum Norhumbrie.

Willelmus filius Auenelli tenet de jure Betricie vxoris sue in capite de domino Rege vnam carucatam terre in villa de Bamburg' per seriantariam in

⁵² Cf. Hodgson III. i. 234.

⁵³ Ibid.

⁵⁴ Ibid. p. 235.

⁵⁵ Ibid.

balliuia de Bamburgsir', et est pro seruicio suo intendens negotiis domini Regis sicut seruiens comitatus, et debet recipere namia in north de Koket pro debito domini Regis in parco suo.

Comes Patricius⁵⁶ tenet in capite de domino Rege Benley, Hiddisley, Edelingham, Lemoutun, Bromdun, Bremtun, Wttun, Schepley, Harop, Wittun, Stan tun, Horseley, Windegatis, et Rittun, per inboru et waboru inter duo regna.

Idem comes tenet in capite de domino Rege Suth Middiltun, et le middest Middiltun, et pro vna villa tenet north Middiltun, et Rodum et hoc totum est drengagium, et reddit domino Regi per annum xxx solidos et tenentes predicti comitis de predictis villis debent talliari cum dominicis domini Regis et faciunt truncagium castello de Bamburg' annuatim.

Johannes de Hawiltun tenet Hawiltonam, Clauerwrht', et Witingtonam in capite de domino Rege in drengagio, et reddit per annum xl solidos, et debet talliari cum dominicis domini Regis, et debet heriet et merchet.

Michael de Ryhil tenet de jure Alicie que fuit vxor eius, Robertus de Glentedun et Cristiana vxor eius, Willelmus de Redham et Constancia vxor eius et Matildis de Flannuill' tenent in capite de domino Rege, Witingham, Throingtun, Bartun, et medietatem de Glentedun, pro vno niso muer' uel pro dimidia marca pro omnibus seruiciis.

Willelmus de Caluley⁵⁷ tenet Caluley et Yetlingtun in capite de domino Rege in drengagio et reddit per annum xxx solidos et facit truncagium castello de Banburg' et debet talliari cum dominicis domini Regis et debet heriet et merchet.

Et Reditarii de Yetlingtun ubicumque fuerint manentes debent per annum xxij solidos, et hoc non pertinet ad tenementum predicti Willelmi.

Johannes de Eslington⁵⁸ tenet in capite de domino Rege Eslington in drengagio et reddit per annum xl solidos et facit tale seruicium quale Willelmus de Caluley facit, scilicet facit truncagium castello de Bamburg' et debet talliari cum dominicis domini Regis et debet heriet et merchet.

Gilbertus de parua Ryhil tenet paruam Ryhil in capite de domino Rege et reddit per annum xx solidos et debet talliari cum dominicis domini Regis.

Thomas de Warnetham⁵⁹ tenet in capite de domino Rege vnam carucatam terre in villa de Bamburg' de dominico et reddit per annum xx solidos pro omnibus seruiciis.

Thomas de Bedenhal⁶⁰ tenet de domino Rege in capite Bedenhale in drengagio et reddit per annum xx solidos et facit truncagium castello de Bamburg' annuatim et debet talliari cum dominicis domini Regis et debet de cornagio xij*id*. et de mercheta xv*j* solidos et heriet xv*j* solidos et debet arare semel in xl*ma* cum viij carucis ad vnum repastum domini Regis et debet metere annuatim per tres dies in autumpno quolibet die cum viij hominibus ad unum repastum domini Regis et debet pannagium et de foresfacto xv*s*. et de releuio xv*j* solidos et sectam molendini domini Regis ad xiiij vas.

⁵⁶ Cf. Hodgson III. i. 231.

⁵⁸ Ibid. p. 237.

⁵⁹ Ibid. p. 236.

⁵⁷ Ibid. p. 236.

⁶⁰ Ibid. p. 237.

Henricus de Mullisfen⁶¹ tenet de domino Rege in capite Mullisfen in drenagium et reddit per annum xxx solidos et facit truncagium castello de Bamburg' et debet talliari cum dominicis domini Regis et debet de cornagio xiiij^d et de mercheto xvij solidos et de Heriet xvij solidos et de releuio xvij solidos et de foresfacto xvij solidos et debet arare semel per annum ad uoluntatem seruientis cum vj carucis ad vnum repastum domini Regis et cariare bladum per annum semel in autumpno cum xij plaustris ad vnum repastum domini Regis et debet metere in autumpno per tres dies annuatim quolibet die cum xij hominibus ad unum repastum domini regis et debet sectam molendini domini Regis ad xij vas et pannagium.

Petrus de Strand tenet de domino Rege in capite dimidiam carucatam terre in Bamburg' pro fabrio inueniendo ad ferramentum faciendum trium carucarum et debet inuenire j bilo et j bolakys et debet adquirere carbones cum homine domini regis ad predictum ferramentum Rex autem inueniet ferrum.

Dominus I. Rex dedit Roberto filio Rogeri Neuburn⁶² cum pertinenciis pro seruicio vnius militis cum seruicio et homagio et consuetudinibus Roberti de Throclau de tenemento ipsius Roberti in Throclau, saluo tamen domino Regi redditum xl solidorum per annum et quod ipse Robertus talliatur cum dominicis Domini regis.

Johannes filius Roberti tenet Corbrig⁶³ quod est burgum pro xl libris per annum ad feodam firmam. Ita tamen quod dominus Rex talliat Burgenses eiusdem ville cum dominicis suis comitatus.

Nicholaus de Biker tenet duas partes de Biker et Pampeden vnum vicum vicinum nouo castello in capite de domino Rege per seriantariam et debet recipere et custodire Namia capta pro debito domini Regis in parco suo et cum deliberata fuerint ad uendendum, predictus Nicholaus debet esse unus eorum qui debent ea uendere ad precium domini Regis et debet portare brevia domini Regis inter Tynam et Koket. Et debet attachare loquelas spectantes ad coronam domini regis vbi seruiens domini Regis presens non fuerit: Et debet esse seruiens ad placitum justiciariorum itinerancium apud nonum castrum.

[On dorse :—] Feoda Comitatus Norhumbrie

In libro

In libro.

In libro.

VI.

transcribitur.

m. 8, d.

Norhumberlande In libro. in Comitatu Norht'.

Hugo de Bolebec vicecomes reddit compotum de c solidis de priore de Tinemue de auxilio ad maritandam sororem Regis Imperatori. Et de xx solidis de priore de Brinkeburn' de eodem auxilio. Et de xx^s de priore de Boelton de eodem. Et de x marcis de priore de Hercpedes' [non respondet*] set respondet inde in magno Rotulo anno xxij^d.

[A.D. 1237.]

* Illegible.

⁶¹ Cf. Hodgson, III. i. 237.

⁶² Ibid. p. 232.

⁶³ Ibid.

m. 2. VII.

Exchequer, Q.R. Knights' Fees, ¹⁷.

In libro
Norhumber-
landia
scribitur
per se.

⁶⁴ Galfridus filius Galfridi et Alexander de Hilton, reddunt compotum de codem auxilio assiso et collecto in hoc comitatu [i.e., de auxilio concesso domino Regi ad maritandum sororem suam Romanorum imperatori].

Willelmus de Vescy reddit compotum de xij feodis de veteri. In thesauro ^{xxvij^l} per predictos collectores.

Gilbertus de Hunfranuill reddit compotum de ij feodis et dimidio de veteri. In thesauro c et xvij^s iij^d per predictos collectores.

Johannes filius Roberti reddit compotum de vj feodis de veteri. In thesauro ix^l xij^s ij^d per eosdem collectores.

S[olum]nuntur

Rogerus de Merlay reddit compotum de iiiij feodis de veteri. In thesauro vij^l ix^s vj^d per eosdem.

Rogerus Bertram reddit compotum de vj marcis et dimidia. In thesauro viij^l vs iij^d. Et debet viij^s.

Hugo de Bolebec reddit compotum. In thesauro xij^l xvij^d per eosdem collectores.

Johannes Vic(ecomes) reddit compotum de iij feodis. In thesauro iij^l. Et Quietus est.

Hugo de Morewic' reddit compotum de j feodo. In thesauro ij marce. Et Quietus est.

S[olum]nuntur

Johannes de Baylol reddit compotum de xxiiij feodis et tribus partibus preter feoda atturnata Episcopo Dunolmensi. In thesauro ix^l xij^s xj^d per predictos collectores. Et debet xxiiij^l viij^s jd.

Jordanus Heyrun reddit compotum de j feodo. In thesauro ij marce per eosdem collectores. Et Quietus est.

Robertus de Munchans reddit compotum iiiij feodis de veteri. In thesauro ix^l xvij^s vd.

Eustachius de la Val reddit compotum de ij feodis. In thesauro iij marce per eosdem. Et Quietus est.

R'

Adam de Tindale reddit compotum de j feodo. In thesauro ij marce per eosdem. Et Quietus est.

Robertus de Ros reddit compotum de ij feodis de veteri. In thesauro v marce per eosdem collectores.

Ricardus Bertram reddit compotum de ij feodis. In thesauro iij^l et iij^s per eosdem. Et Quietus est.

Radulfus de Gaugi reddit compotum de iij feodis. In thesauro iij^l per eosdem. Et Quietus est.

Johannes de Kauz et Jacobus de Kauz reddunt compotum de iij feodis. In thesauro iij^l per eosdem. Et Quietus sunt.

Rogerus filius Radulfi reddit compotum de j feodo. In thesauro ij marce per eosdem. Et Quietus est.

⁶⁴ Cf. Hodgson III. i. 240.

Alexander de Bradeford reddit compotum de j feodo. In thes-
auro ij marce per eosdem. Et Quietus est.

Radulfus super Teysam reddit compotum de duabus partibus j
feodi. In thesauro xvij^s viij^d per eosdem. Et Quietus est.

Simon filius Thome de Dueleston' reddit compotum de tercia parte
vnius feodi. In thesauro viij^s ix^d. Et debet ij^d ob. in thesaurario
liberati. Et Quietus est.

S[oluuntur]

Rogerus de Butemund' et participes tenentes feodum de Hephale.
In thesauro ij marce per eosdem collectores.

probatur

Summa superioris thesauro allocati cxxj^{li} iiii^s vj^d. Quod totum liberauerunt in thesaurario per iij tallias. Et Quieti sunt.

Iterators

VIII. Exchequer. Q.R. Knights' Fees. $\frac{1}{2}$.

Rotulus de auxilio prelatorum Regi promisso contra transfretacionem suam in Waschoniam anno regni sui **xxvij^{to}**.

[A.D. 1241-42]

Abbas de Neumuster (reddit compotum) de ii nalfredis

In libro.
Norhumber-
landia
E.